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Hr. Auer, Hans, Professor, Architekt

Historischer Verein des Kantong Bern.

B

Mitgliederverzeichnis.

(Gultig auf 1. November 1902.)

Mitglieder in der Stadt Bern.
duf

-~ Balsiger, Eduard, Seminardirektor
Barth, Friedrich, Prof. der Theologie
Bauwer, Alfons, Speditor
v. Benoit, Georg, Dr. jur.
Bernoulli, Joh., Dr. phil., Dir.d. schw. Landesbhibl.
Blisch, Ernst, Firspr., Sekretir d. Richteramts
v. Bonstettew-de Roulet, August, Dr. phil.
Brim, Jakob, Postbeamter
Brunner- Wyss, Ed., Bundesbeamter
Brunnhofer, Hermann, Dr. phil
v. Biiren, Ernst, Fuarspr. u, Liegenschaftsverw.
Biitzberger, Friedrich, Oberrichter
Dachselt, Friedrich, Prof. der Kunstschule
Demme, Kurt, Fabrikant
Deucher, Paul, Dr. med.
v. Diesbach, Robert, Fiirsprecher
Diibt, Heinrich, Dr. phil,, Lehrer am stédt.

Gymnasium '

goNommen

1888
1891
1896
1893
1880
1895
1899

- 1883

1884
1902

- 1902

1883
1883
1894
1900
1897
1884

1883
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Ernst, M., Dr. jur., Firsprecher

v. Fellenberg- Thormann, Franz

v. Fischer- Manuel, K. L. Friedrich

v. Fuscher, Leopold, Privatier

Fluri, Adolf, Seminarlehrer

Francke-Schmid, Alexander, Buchhindler

Frey-Matthys, Karl, Gymnasiallehrer

v. Freudenreich, Raym., Kassier d. Dep.-Kassa

Gascard, Friedr., I. Sekretir d. int. Tel.-Bureaus

Geiser, Karl, Dr. phil.,, Adjunkt der schweizer.
Landes-Bibliothek

Gerber, Franz, Major

Gertsch, Friedrich, Oberstlieutenant

Gigandet, Ch, J., II. Vizekanzler der schweiz.
Fidgenossenschaft

G'miir, Max, Dr. jur., Professor

Graf, Joh. Heinrich, Prof., Dr. phil.,, Gem.-R.

v. Graffenried, Wilhelm, Dr. jur.

v, Grenus, Edmund, Oberst

G'runau, Gustav, Dr. phil., Sekundarlehrer

Haaf, Friedrich, Sohn, Chemiker

Haaf, Karl, Handelsmann, Apoth. u. Droguist

Hadorn, Wilhelm, Lic. theol., Pfarper, Koniz

Hafliger, J. F., Generalkonsul von Bolivia

Haag, Friedrich, Dr, phil., Prof.

Hahn, Otto, Fursprecher und Notar

Haller, Berchtold, Privatier

Haller-v. Erlach, Albert, Pfarrer

Hiisler, Albert, Direktor der Buchdruckerei
Stampfli

Heim, Wilhelm, Vikar

Hilty, Karl, Dr. jur., Professor

Hodler, Fritz, Sekretir der Bundesanwaltschaft

Howald, Karl, Notar und Kirchmeier

Anigenemmesn

1902
1891
1864
1888
1901
1885
1877
1887
1881

1890
1892
1901

1892
1900
1882
1898
1900 .
1899
1892
1883
1901
1886
1885
1888
1881
1873

1901
1901 -
1875
1882
1855



LXXIX

Aulgenammen

. Howald, Rudolf, Dr. med. 1885
Huber, Eugen, Dr. jur., Prof. 1892
Jiggi, Walter, Dr.jur., II. Untersuchungsrichter 1897
Jegerlehner, Joh., Dr. phil., Gymnasiallehrer 1896
v. Jenner, Eugen, Firsprecher 1883
Im Hof, Theodor, Dr. phil,, Gymnasiallehrer 1887
Imobersteg, Samuel, Sekundarlehrer 1889
Jordi, Emil, Notar 1883
Kasser, Heinrich, Direktor des histor. Museums 1882
Kernen, Rudolf, Privatier 1896
Kocher, Theodor, Dr. med., Prof., Arzt 1883
Konig-Jdggr, Gustav, Dr. jur., Fursprecher 1892
Kraft, Eugen 1900
Kunkler-Hohn, Gottfr. Jakob, Sekundarlehrer 1887
Kunz, James, Dr. phil., Pfarrer 1900
Kiipfer, Karl, Amtsnotar 1888
v. Lerber, Arnold, Beamter der kant. Polizeidir. 1888
Leuenberger, Joh. Ulrich, Amtsnotar 1890
v. Landen, Hugo, Stadtingenieur 1876
Lohnert, Hermann, Gymnasiallehrer 1881
Lotmar, Philipp, Dr. jur., Professor 1891
Liidemann, Hermann, Dr. theol., Professor 1878
Liithi-Falb, Emanuel, Gymnasiallehrer 1897
Manuel, Ernst, Dr. jur., Staatsanwalt 1894
Marcuard, Friedrich, Rentier 1883
v. May (von Allmendingen) Arthur, Bankier 1892
Meyer - Wyss, Paul, Dr. phil., Gymnasiallehrer 1882
Michaud, Eugen, Dr. theol., Professor 1883
v. Mitlinen, Hans, Forstmeister 1890
v. Miilinen, Wolfg. Friedrich, Dr. phil.,, Prof. 1885
Miiller, Peter, Dr. med., Prof., Dir.d. Frauenspit. 1885
Miinger, Rudolf, Kunstmaler und Heraldiker 1899
v. Muralt, Amadeus, Burgerratsprisident 1868
Neisse-Steck, Richard, Architekt 1886
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Aulgenommen
Neukomm, Emil, Buchdrucker 1897
Pliiss, August, Dr. phil. , 1900
- Pochon-Demme, Adolf, Goldschmied 1900
v. Pourtales, Friedrich 1888
de Pury, Paul ' 1901
Reichel, Alexander, Prof., Abteilungs-Chef im
eidg. Justizdepartement 1884
Ringier, Gottlieb, Bundeskanzler 1883
Ringier-Kiindig, Emil, Handelsmann 1899
v. Bodt, Eduard, Architekt 1882
v. Rodt, Walter, Dr. med. 1902
Rohr, Albert, Dr. phil.,, Obergerichtsheamter 1877
Rohr, Karl, Dr. med., Arzt _ 1892
Romang, Friedrich, alt-Pfarrer 1883
Ryiz, Otto, Beamter d. Schweiz, Mob.-Vers.-Ges. 1883
Scheurer, Alfred, Regierungsrat 1895
Scheurer, Karl, Fursprecher - 1900
Schmid, Adolf, Privatier , ' 1901
Schmid, Karl, Buchhiindler 1885
Schriter, Karl, Pfarrer 1900
Stammler, Jakob, kath. Pfarrer 1887
Steck, Rudolf, Dr. theol., Professor 1883
v. Sterger-v. Effinger, Arnold, von Kirchdorf 1883
v. Steiger-d’ Outhoorn, Bernhard 1888
v. Steiger, Edmund, Regierungsrat 1881
v. Steiger, Franz, Sekretir der kantonalen
Justizdirektion 1860
Sterchi, Jakob, Oberlehrer 1871
Stettler, Rudolf. Dr. jur., Burgerratssekretir 1883
Stettler, Karl, Spitalprediger 1897
Stettler, Rudolf, Notar 1892
Stockmar, Josef, Direktor der J.-S. 1896
Streiff, Friedrich, Oberrichter 1891

Stuber, Rudolf, Firsprecher 1856
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. Studer-Trechsel, Franz, Pfarrer

Studer-Amiet, Emil, Oberstlieutenant

LXXX1

Anlgenommen

1878
1883

Studer, Bernhard, gew. Apoth. u. Gemeinderat 1883
Sutermeister, Werner, Dr. phil., Gymnasiallehrer 1897
v. Tavel, Albert, burgerl. Kommissionssekretir 1884

Thormann, Georg, Spitaleinzieher

 Tobler, Gustav, Dr. phil.,, Professor

v. Tscharner, Ludwig, Oberst, Dr. jur.

v, Tscharner, Louis, cand. jur.

v. Tscharner vom Morillon, Fritz

v. Tscharner, Max, eidgen. Beamter
Tiirler, Heinrich, Dr. phil., Staatsarchivar
Vetter, Ferdinand, Dr, phil.,, Professor
Wiber, Paul, Dr. jur., Fursprecher
Wiiber-Landt, Adolf, gew. Gymnasiallehrer
Wagner, Ernst, Dr. med., Arzt

v. Wattenwyl, Arthur, Sachwalter

v. Wattenwyl, Friedrich, Regierungsrat

v. Wattenwyl, Jean, Oberst

Weber, Norwin. Dr. phil.

Welti, Emil Friedrich, Dr. phil.

Wernly, Theodor, Gymnasiallehrer
Woker, Philipp, Dr. phil., Professor
Wyss, Gustav, Dr. phil., Buchdrucker

v. Wyttenbach, Ernst, Fursprecher
Zeerleder, Fritz, Fursprecher
Zimmermann, Johann, Antiquar

Mitglieder ausserhalb der Stadt Bern.

(Reihenfolge nach dem Alphabet der Orte.)

Schinid, Emil, Sekundarlehrer, Aalbelg
Egger, Grossrat, Aarwangen
Giider, Emil, Pfarrer, Aarwangen

1863
1880
1882
1901
1892
1894
1889
1876
1902
1882
1899
1893
1885
1879
1900
1894
1883
1876
1881
1894
1887
1901

1901
1897
1873
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Anlgenommen
Rellstab, G., Lehrer in Belp 1902
Jenni, Ernst, Dr. phil.,, Lehrer in Basel 1902
Biihler, Eduard, Dr. med., Nationalrat, Biel. 1862
Blatiner, Rudolf, Pfarrer, Biel 1882
Courvoisier, Dr. jur., Biel 1897
Kuhn, Buchhindler, Biel 1883
Lanz, junior, Dr. med., Biel 1883
Ochsenbein, Rud., Lehrer und Stadtbibliothekar,
Burgdorf 1897
Griitter, Pfarrer, Burgdorf 1890
Hofer, Notar, Diesbach bei Thun 1870
Biichler, Alfred, Sekundarlehrer, Erlach 1900
Hiiberly, Adolf, Gerichtsprisident, Erliach 1900
Frieden, Bendicht, Sek.-Lehrer, Fraubrunnen 1868
Biillmann, Fuarspr., Nat.-Rat, Grosshiochstetten 1883
Diirrenmatt, U., Red., Nat.-Rat, H.-Buchsee 1890
Ludwig, Gottfried, Pfarrer, Herzogenbuchsee 1885
Brugger, Hans, Dr. phil., Seminarlehrer, Hofwyl 1896
Affolter, Ferdinand, Gutsbesitzer, Koppigen 1880
Bill, Lehrer, Krauchthal 1897
Geiser, Ernst, Dr. med., Langenthal 1901
Berger, Gottlieb, Nationalrat, Langnau 1889
Liitht, Postverwalter, Lanrgnau 1892
Schwab, Rudolf, Dr. phil.,, Sekundarlehrer in
Langnau 1901
Althaus, Johann, Grossrat, Liitzelfliih 1892
' Krieg, Pfarrer, Moutier-Grandval 1898
Schiffmann, Christian, Postverwalter, Meiringen 1892
Lory, C. L., Gutsbesitzer, Miinsingen 1890
Liidy, Jakob, Sekundarlehrer, Miinsingen 1896
Mayu-v. Sinner, Heinr. Friedr., Krdyligen (Muri) 1900
Reber, Dr. med., Grossrat, Niederbipp 1883
Widmer, J., Kaufm., Niederonz b. H.-Buchsee 1901
v. Mandach, Conrad, Dr. phil.,, Oberhofer 1901
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Hr, Ris, Friedrich, Dr. med., Arzt, Thun 1891
» V. Bonstetten, W., Dr, jur., Gutshesitzer, Belle-
rive bei Thun , 1897
, Burkhalter, Grossrat, Walkringen 1896
Yereins-Vorstand.

Prasident: Prof. Dr. W. Friedr. v. Miilinen.
Vizeprisident : Dr. phil. Heinrich Tiirler, Staatsarchivar,
Sekretir: Dr. phil. Gustav Grunau, Sekundarlehrer.
Kassier: Robert v. Diesbach.
Beisitzer: Oberlehrer .J. Stercha.

Dr. jur. Ewmil Friedrich Welti.

Prof. Dr. Friedrich Haag.

Biographien-Kommission.

Prasident: Oberlehrer J. Sterchi.

Sekretir: Robert v. Diesbach.

Beisitzer: Alt-Pfarrer Friedrich ERomang.
Prof. Dr. W, Friedrich v. Miilinen.
Dr. jur. Emil Friedrich Welti.
Museumsdirektor Heinrich Kasser.
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Ehrenmitglieder.
(Reihenfolge nach dem Datum der Ernennung.)

Fazy, Heinrich, Archivdirektor, Staatsrat, Genf 1860

de Montet, Albert, Chardonne 1885
Stern, Alfred, Professor, Dr. phil., Ziirich 1889
v. Liebenau, Theodor, Dr. phil., Staatsarchivar,

- Luzern 1889
Dierauer, Johannes, Dr., Prof., St. Gallen 1893

Strickler, Johannes, Dr., Bern 1895
Bernoull:, August. Dr. phil., Basel ' 1895
Walter, Albert, Oberst, Bern 1898
v. Diesbach, Max, Oberst, Villars-les-Jones,
Freiburg 1900
Durrer, Robert, Dr., Stans 1900
Merz, Walter, Dr., Oberrichter, Aaraun 1900
Oechsli, Wilhelm, Dr., Professor, Ziirich 1900
Biichs, Albert, Professor, Freiburg 1902
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